

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

ROK XVI.

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 10 PAŹDZIERN. 1938.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 278

## BOGUMIN ZAJĘTY PRZEZ WOJSKA POLSKIE

**Dziś obsadzona będzie Karwina i Orłowa. — Dekret o włączeniu ziem zaolzańskich do Polski**

**Bogumin, 9 października.**  
(PAT). W planie zajmowania pozostałych do objęcia obszarów Śląska Zaolzańskiego nastąpiła ta zmiana, że **DZIŚ RANO ODDZIAŁY WOJSKA POLSKIEGO ZAJĘŁY REJON BOGUMINA.**

**NA RZECZE ODRZE W REJONIE BOGUMINA NOWA GRANICE, OBSADZIŁA JUŻ POLSKA STRAŻ GRANICZNA.**

**CIESZYN, 9 października.**  
(PAT). W dniu 10 października nastąpi zajęcie piątej kolejnej strefy w rejonie miasta Karwiny i Orłowej wraz z następującymi miejscowościami: na południu Łazy, Sucha, Szumbark, Bledowice, — na północy: Dabłowa, Dzieńmorowice, polska i niemiecka Lutynia. W Karwinie dowódca samodzielnej grupy operacyjnej „Śląsk” gen. Borinowski odbierze defiladę.

**CIESZYN, 9 października.**  
(PAT). W dniu wczorajszym odbyły się obrady wszystkich trzech komisji mieszanych czesko-polskich, na któ-

rych załatwiono kilkanaście spraw bieżących.

**Warszawa, 9 października.**  
(PAT). W niedzielę, dn. 9 bm. w godzinach południowych odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja-Składkowskiego posiedzenie rady ministrów, poświęcone zagadnieniom prawnym, związanym z przejęciem odzyskanych ziem Śląska Cieszyńskiego. W pierwszym rzędzie przyjęto **PROJEKT DEKRETU PREZYDENTA RZPLITEJ O ZJEDNOCZENIU ODZYSKANYCH ZIEM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO Z RZECZYPOSPOLITĄ POLSKĄ.**

a następnie projekt dekretu Prezydenta Rzplitej o rozciągnięciu mocy obowiązującej niektórych aktów ustawodawczych na odzyskane ziemie.

Projekt dekretu o zjednoczeniu odzyskanych ziem Śląska Cieszyńskiego z Rzeczypospolitą Polską brzmi:

Art. 1 odzyskane ziemie Śląska Cieszyńskiego są nierozdzielna częścią Rzeczypospolitej Polskiej.

Art. 2 ziemie odzyskane otrzymują

wspólny z Rzplita Polska ustrój konstytucyjny i wspólna organizacja władz

Art. 3 ziemie odzyskane wchodzi w skład województwa śląskiego, na ziemie te rozciąga się moc obowiązująca ustawy konstytucyjnej z dnia 15 lipca 1920 r. zawierającej statut organiczny województwa śląskiego. Do czasu przeprowadzenia wyborów, ziemie odzyskane reprezentować będą w Sejmie śląskim cztery posłowie powołani przez Prezydenta Rzplitej.

Art. 4 przepisy obowiązujące dotychczas na ziemiach odzyskanych należy stosować z uwzględnieniem nowego stanu prawnego.

Art. 5 wykonanie dekretu niniejszego porucza się prezesowi rady ministrów i ministrom.

Art. 6 dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Projekt dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o rozciągnięciu mocy obowiązującej niektórych aktów ustawodawczych na odzyskane ziemie Śląska Cieszyńskiego rozciąga siedemdziesiąt kilka aktów ustawodawczych. Poza

tym przewiduje, że rada ministrów może w drodze rozporządzeń wydawać przepisy przejściowe i uwzględniające, związane z rozciągnięciem powyższych aktów ustawodawczych na te ziemie. Postanawia, że stosunki i stanowiska prawne osób pozostających w służbie państwa na obszarze odzyskanych ziem Śląska Cieszyńskiego określają przepisy polskie, wreszcie rozciąga na powyższe terytorja właściwość miejscową sądu okręgowego w Cieszynie i tworzy sądy grodzkie w Boguminie, Frysztaście i Jabłonkowie.

**Cieszyn, 9 października**  
(PAT). Ukazało się rozporządzenie delegata wojewody śląskiego przy dowództwie samodzielnej grupy operacyjnej Śląsk, ustalające urzędowe nazwy dla obu części miasta Cieszyna. Na podstawie tego rozporządzenia część miasta Cieszyna, położona na wschód od rzeki Olzy otrzyma nazwę „Cieszyn Wschodni”, zaś część położona na zachód od Olzy — nazwę „Cieszyn Zachodni”.

## Włączenia Rusi Podkarpackiej do Węgier

**domagać się będzie delegacja węgierska w Komarnie. — Rokowania czesko-węgierskie rozpoczęły się wczoraj wieczorem**

**Komarno, 9 października.**  
(PAT). Dziś punktualnie o godz. 19-ej **ROZPOCZĘŁY SIĘ W CZESKIM KOMARNIE ROKOWANIA WĘGIERSKO-CZESKIE.**

Delegacja węgierska — składająca się z 21 osób z ministrem Kanya i ministrem oświaty hr. Teleky na czele, przybyła o godz. 17-ej samochodem do Komarna, po czym przeszła na statek węgierski „Zsafia”, stojący na węgierskiej stronie Dunaju. W odpowiedzi na przemówienie burmistrza miasta Komarno minister Kanya odpowiedział: „Ufam, że sprawiedliwe i słuszne uporządkowanie stosunków w basenie nadnadrzańskim przyniesie porozumienie w ramach którego wszystkie narodowości otrzymają swoje prawa”.

O godz. 18.45 przysłano z czeskiej strony na środek mostu auta, którymi delegacja węgierska udała się do czeskiego Komarna. Przybycia delegacji oczekiwali po stronie czeskiej olbrzymie tłumy ludności, wśród której porządek utrzymywała policja i skauci węgierscy oraz policja czeska. Tłum powitał delegację węgierską okrzykami „wszystko zpowrotem” i „niech żyje Horthy”. W czeskim Komarnie wywieszono flagi węgierskie. Uroczystego powitania delegacji nie zamocil żaden incydent. Obrady odbywają się w gmachu ratusza w sali posiedzeń. Jak się zdaje, w dniu dzisiejszym zostanie tylko ustalony porządek obrad. Posiedzenie dziś nie potrwa długo, tym bardziej, że delegacja węgierska na godz. 21-a została zaproszona na obiad.

W obradach biorą również udział przywódcy zjednoczonej partii węgier-

skiej w Czechosłowacji Esterhazy i Jaross, jako obserwatorzy oraz poseł węgierski w Pradze i poseł czeski w Budapeszcie.

**Paryż, 9 października.**  
(PAT). Korespondenci dzienników francuskich z Budapesztu i Berlina zgo-

### Symboliczne obsadzenie przez Węgrów

**jednego miasta i dworca kolejowego po stronie czeskiej**

**Komarno, 9 października.**  
(JAT). Ogłoszono komunikat urzędowy, który stwierdza, że delegacja czeska i węgierska dziś 9 października rb. o godz. 7-ej wiecz. rozpoczęły rokowania w Komarnie. Po wzajemnym powitaniu wywiązała się wymiana zdań na temat wstępnych zagadnień. Przedstawiciele rządu czeskosłowackiego wyrazili gotowość oddania władzom węgierskim jako wyraz wiary w szczęśliwy przebieg rokowań, w czasie 24 godzin, licząc od dziś do północy, stacji kolejowej Sataraljanjehely, która dotychczas była po stronie czeskosłowackiej, a w

czasie 36 godzin, licząc od dziś od północy, miasta Iplolsag.

Na wniosek delegacji czeskiej delegacja węgierska wyraziła zgodę na utrzymanie czeskich transportów kolejowych przez stację Sataraljanjehely z wyjątkiem transportów ciężkiego sprzętu wojennego. Następnie obie delegacje rozpoczęły właściwe rokowania, w czasie których delegacja węgierska przedstawiła żądania węgierskie. Ponieważ czeska delegacja prosiła o pozostawienie jej czasu na przestudiowanie tych żądań, dalsze rokowania odłożono do poniedziałku do wczesnych godzin rannych.

### Utworzenie samodzielnego rządu na Rusi Podkarpackiej

**UŻHOROD, 9 października.**  
(PAT). W dniu wczorajszym został utworzony rząd Rusi Podkarpackiej w następującym składzie:

Premier i minister oświaty — poseł Brody, minister spraw wewn. — senator Baczyński, minister gospodarki —

Fencik, minister zdrowia i opieki społecznej — dr. Wołoszyn, minister sprawiedliwości — poseł Pleszczak.

Po ukończeniu się rządu utworzył się pochód, który wyruszył ulicami Użhorodu. Niesione były transparenty z napisami, domagającymi się samostanowienia.

**p. Lorette, Węgrzy ZAŻADAC MAJA WŁĄCZENIA TEROTORIUM RUSI PODKARPACKEJ DO PAŃSTWA WĘGIERSKIEGO.**

Korespondent budapeszteński „Paris Soir” ze swej strony donosi, że sprawa ta będzie postawiona w nieco innej formie, a mianowicie, że delegacja żąda dla Rusi Podkarpackiej prawa samostanowienia o sobie, przypuszczając, że w konsekwencji doprowadzi to do tego samego rezultatu.

**Bukareszt, 9 października.**  
(PAT). Dzienniki zamieszczają na czołowych miejscach wiadomości, wedle których sprawa ustalenia wspólnej garnicy polsko - węgierskiej cieszy się całkowitym poparciem Italii. W depeszach z Berlina prasa rumuńska wypuściła panujące tam przekonanie, że ludność Rusi Podkarpackiej winna sama ustalić, czy pragnie przyłączyć się do Węgier.

**Wiedeń, 9 października.**  
(PAT). Ukraińskie sfery emigracyjne zwłaszcza ośrodki nacjonalistyczne spod znaku Koniowca, zgrupowane głównie w Genewie, Pradze i Berlinie, rozpuszczają pogłoski, jakoby rząd Rzeszy nie był skłonny popierać przyłączenia Rusi Podkarpackiej do Węgier.

Kolportowane są równocześnie wiadomości o wyasygnowaniu przez rząd Rzeszy znaczniejszych sum dla wzniecenia na Rusi Podkarpackiej ruchu ukraińskiego

Te tendencyjne pogłoski nie znajdują

(Dalszy ciąg na str 2-ej).









**Październik**  
**10**  
Poniedziałek

**Dziś** Franciszka  
**Jutro** Placydy i Zenaidy

Wschód słońca	5.51
Zachód słońca	16.56
Wschód księżyca	17.34
Zachód księżyca	7.23
Długość dnia	11.52
Ubyło dnia	5.38

### Zjazd wynalazców w Łodzi

W dniu wczorajszym w siedzibie Polskiego Stowarzyszenia Popierania Wynalazców przy ulicy Sienkiewicza 40 odbyło się wielkie zgromadzenie wynalazców, na które przybyli przedstawiciele Katowic, Poznania, Bielska, Bydgoszczy, Warszawy, Łomży, Starachowic, Grudziądza i innych ośrodków przemysłowych. Zgromadzenie zajął prezes Stowarzyszenia inż. Smolarz, który w przemówieniu swym równocześnie zobowiązał warunki w jakich żyją i pracują wynalazcy polscy.

Następnie powołano prezydium do którego weszli pp. inż. Smolarz, Cienkiewicz z Katowic, Ogonowski z Bydgoszczy, inż. Majer z Łomży, inż. Siennicki z Warszawy, technik Wysocki z Włocławka, dr. Seliwanów Łódź.

Zjazd powziął szereg rezolucyj w sprawie ochrony wynalazców.

### Przejechany przez pociąg

Przy wsi Kolaski, pow. łaskiego, pod pociąg osobowy, zdążający z Kalisza do Łodzi, wpadł idący torem w stanie podchmielonym wieśniak 29-letni Głogowski Antoni ze wsi Pruszków, pow. łaskiego.

Głogowski, znajdując się w stanie podchmielonym nie zwrócił uwagi na nadjeżdżający pociąg i wpadłszy pod koła, poniósł śmierć na miejscu.

### Ujęcie złodzieja na ul. Andrzeja

Nocy ubiegłej strażnik Bolestaw Ły siak obchodząc swój rejon zwrócił uwagę na podejrzanego osobnika, który nioś jakąś paczkę pod pachą.

W momencie, gdy strażnik usiłował do owego osobnika podejść, rzucił się on do ucieczki.

Przy zbiegu ulic Gdańskiej i Andrzeja osobnik ów został ujęty. W naczce okazało się, znajdowały się dwie pary butów oraz nowy prawie garnitur. — Przedmioty te pochodziły z kradzieży.

Złodzieja odstawiono do 7 komisariatu PP, gdzie okazało się, że był to znany policji złodziej kilkakrotnie już karany Zygmunt Milewski, bez stałego miejsca zamieszkania.

Milewskiego osadzono w areszcie do dyspozycji władz sądowych. (p)

### Zjazd halerczyków odwołany

W dniu wczorajszym odbyć się miał w Łodzi zjazd halerczyków. Zjazd ten jednak nie doszedł do skutku i w ostatniej niemal chwili został odwołany.

Jak się dowiadujemy, zjazd odroczone został na dzień 23 października r. b.

### Krwawa libacja

W czasie wynikłej awantury w domu przy ul. Modrej 1 poraniona została bardzo ciężko 29-letnia Józefa Pokrzywiecka, lokatorka tego domu. Pokrzywiecka odniosła złamanie czaszki i w stanie bardzo groźnym przewieziona została karetką pogotowia Czerwonego Krzyża do szpitala św. Józefa.

Jak się okazało, w wspomnianym domu odbywała się libacja i na tej awantury pijackiej doszło do krwawej rozprawy nożowej. Sprawców ciężkiego poranienia kobiety aresztowano. (gr)

# Uzupełniające wybory delegatów

## odbędą się w dniu dzisiejszym. — Major Lepecki kandydować ma w powiecie łódzkim

W czwartek, jak już donosiliśmy kilkakrotnie, odbędą się posiedzenia okręgowych zgromadzeń wyborczych, na których ustalone będą listy kandydatów na posłów. Posiedzenie zgromadzenia wyborczego dla okręgu 15 odbędzie się pod przewodnictwem komisarza wyborczego mec. Obuchowicza w sali straży ogniowej przy ul. 11-go Listopada 4, posiedzenie dla okręgu 16 odbędzie się pod przewodnictwem dyr. Wojteckiego w sali rady miejskiej przy ul. Pomorskiej 16 zaś posiedzenie zgromadzenia wyborczego dla okręgu 17 odbędzie się pod przewodnictwem dyr. Hertla w sali straży ogniowej przy ul. Sienkiewicza.

W posiedzeniach zgromadzeń okręgowych wezmą udział delegaci, wybrani przez wszystkie organizacje i instytucje, przewidziane w ordynacji wyborczej, a więc przez tymczasową radę miejską, izbę przemysłowo-handlową, izbę rzemieślniczą, izbę lekarską, adwokacką i

notarialną, organizacje kobiece oraz związki zawodowe pracowników fizycznych i umysłowych.

Wybory tych delegatów odbyły się już we wszystkich organizacjach i nazwiska wybranych przekazano przewodniczącym okręgowych komisji wyborczych w dniu 4 b. m. Jak się jednak okazało, wielu delegatów wybrano nieformalnie. Ordynacja wyborcza przewiduje bowiem, że delegaci do zgromadzeń okręgowych muszą mieszkać na terenie swych okręgów. Ten warunek nie został spełniony wobec kilku delegatów, którzy mieszkają na innych ulicach. Z tych względów przewodniczący okręgowych komisji wyborczych zarządzili na dzień dzisiejszy wybory uzupełniające delegatów. W 15 okręgu wybranych będzie dziś nowych 6 delegatów, w okręgu 16 — 3 delegatów i w okręgu 17 — 3 delegatów.

Po za tym, jak wiadomo, na mocy

ordynacji wyborczej w okręgu 15 zgłosili dwóch delegatów sami wyborcy. Jak wiadomo, każdego 500 wyborców ma prawo delegować jednego kandydata. Podczas badania podpisów tych okazało się, że nie wszystkie zostały złożone formalnie. Po ich skreśleniu, na jednej z list nie było już wymaganych 500 podpisów. Z tych względów jeden z tych mandatów delegackich ma być zakwestionowany. Ostateczna decyzja zapadnie w dniu dzisiejszym.

Jak się dowiadujemy, w wyniku narad w poszczególnych organizacjach nad kandydaturami poselskimi, ustalono jeszcze szereg nazwisk osób, które mają być umieszczone na listach kandydatów. M. in. w okręgu 15 mają być wysunięci ks. Nowicki, dyrektor Akcji Katolickiej w Łodzi oraz Lucjan Dębczyński, prezes ChZ.

Dowiadujemy się w dalszym ciągu, że w okręgu 18, który obejmuje powiaty łódzki i łęczycki, wysunięty ma być jako kandydat na posła mjr. Lepecki, b. adiutant Marszałka Piłsudskiego, obecnie szef biura zleceń specjalnych przy prezydium rady ministrów. W okręgu obejmującym powiaty piotrkowski i brzeziński, kandydować mają p. Piotrowski, prezes izby rolniczej w Łodzi oraz b. poseł Drozd-Gieryski. (i)

## Nabożeństwo dziękczynne z okazji wyzwolenia Zaolzia

Wczoraj w związku z wyzwoleniem Śląska Zaolzańskiego, zgodnie z orędziem ks. Biskupa Jasińskiego we wszystkich kościołach diecezji łódzkiej odprawione zostały uroczyste Msze Św.

W katedrze św. Stanisława Kostki o godzinie 10-ej rano Msze Św. celebrował J. E. ks. Biskup Jasiński w asyście licznych duchowieństwa.

W prezbiterium zasiadli przedstawiciele władz z wicewojewoda Wendor-

fem, nac. dr. Wrona, prezydentem miasta Godlewskim, zast. komendanta woj. P. P. inspektorem Brożyńskim i innymi na czele.

Po Mszy Św. ks. Siekiera wygłosił płomienne kazanie, wzywając zebranych wiernych do krzewienia kultu Polski Chrystusowej.

## Znowu balkon groził zawaleniem

### Zażegnanie katastrofy przy ul. Rzgowskiej 2

Do inspekcji budowlanej zgłoszono w dniu wczorajszym, pomimo świateł, doniesienie, że w domu przy ul. Rzgowskiej 2-a balkon pierwszego piętra z frontu runie lada chwila.

Niezwłocznie udała się na miejsce komisja techniczno-śledcza, która ustaliła,

że wskazany balkon istotnie groził zerwaniem i skutki katastrofy byłyby nieobliczalne, gdyż w miejscu tym panuje ożywiony ruch przechodniów.

Pomimo niedzieli władze wydały zarządzenie, by niezwłocznie balkon usunięto. Po kilku godzinach prace robotników zostały zakończone. (gr)

## Afera w inspekcji pracy

### Władze prowadzą dochodzenie

W związku z pewną aferą z polecenia sędziego śledczego zatrzymani zostali insp. pracy na powiat łódzki inż. Szumski, sekretarz okręgowy inspekcji prac, Żarski i przemysłowiec łódzki Kolski.

Dowiadujemy się poza tym, że już przed kilku miesiącami bawiła w Łodzi

komisja ministerialna, która prowadziła na terenie inspekcji pracy szczegółowe dochodzenie.

Ze względu na dobro toczącego się śledztwa dalszych szczegółów o tej afery nie możemy ujawnić.

**Grand-Kino**

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!  
Szampańska komedia polska p. t.:

## Paweł i Gawel

BODO — GROSSÓWNA — DYMSZA — ORWID w rol. głównych.

Ponadto w programie: wyświetlany jest na prawach wyłączności specjalny reportaż ilustrujący historyczne wydarzenia ubiegłego tygodnia oraz wspaniały triumf Rzeczypospolitej.

### Śląsk Zaolzański wraca do Polski

DZIŚ 2 PORANKI o godz. 12-ej i 2-ej. Ceny miejsc 85 gr. i 1.09.

Reprezentacyjne kino

## RIALTO

Uroczyste otwarcie sezonu!

Dziś i jutro  
o g. 12 i 2  
2 PORANKI.  
Ceny od **85 gr.**

Najpiękniejsza gwiazda Europy i Ameryki

## DANIELLE DARRIEUX

w swoim pierwszym amerykańskim filmie p. t.:

### „PARYZANKA”

Reżyseria HERMANA KOSTERLITZA  
twórcy filmów z DEANNA DURBIN

Sala Filharmonii Tel. 213-84

## „BURZA”

DZIŚ I JUTRO  
o 4.30 pp. i 9.30 w.  
Powtórzenie premiery!  
arcydzieła Williama Szekspira

*Pragody*  
**TOMKA SAWYERA**

zjawiskowy film, w którym złoty humor, sentyment, wdzięk i subtelna ironia spletały się w porywającą całość w r. gł. fenomenalny TOMMY KELLY

Następny program kina „CASINO”.

# Dnia 6 listopada każdy obywatel spełni swój obowiązek i przez oddanie głosu zadecyduje o wyborze posłów





# Hakoah — Zjednoczone 10:6

### Niski poziom meczu. — Osłabione składy drużyn

Mecz bokserki Hakoah—Zjednoczone o mistrzostwo drużynowe klasy A należał do nieciekawych. Walki szły na niskim poziomie i były nieładne. Hakoah osłabiony brakiem Mossmana oraz dyskwalifikowanych Fagota i Blibaumy wygrał mecz w stosunku 10:6, zasługując na to jeszcze przed rozpoczęciem walk „w kieszeni” cztery punkty, gdyż Zjednoczeni nie mieli obsadzonych dwóch ostatnich wag.

W drużynie zwycięskiej na wyróżnienie zasłużył przede wszystkim Rossman, który jest obecnie bezwzględnie najlepszą „muchą” okręgu, czego dowiódł bijąc po kolei wszystkich swych przeciwników w tegorocznych mistrzostwach drużynowych.

Dobrze spisał się również Tauber, który poprawia się coraz bardziej. Debiutant Zelman w wadze piórkowej okazał się pierwszorzędnym materiałem na dobrego pięściarza. Wdowiński w wadze lekkiej mając b. słabego przeciwnika dał „pokazówkę” boksu. Zylberberg w wadze półśredniej walczył nazbyt tchórzliwie, natomiast nadspodziewanie dobrze wypadł Jabłoński w wadze średniej, który w walce z Bartosiakiem zasłużył co najmniej na remis.

W drużynie KP. Zjednoczone, walczącej bez Szczapińskiego, najlepiej wypadli Ostrowski, Michałak i Kłewski.

Ogromny spadek formy wykazał Bartosiak, który technicznie usiłuje częstokroć zastąpić „trickami” mało z boksem mającymi wspólnego.

Wyniki walk były następujące:  
W wadze muszej Rossman (H) pokonał na punkty Ostrowskiego (Zj.) przeważając we wszystkich trzech starciach.

W wadze koguciej Tauber (H) omal nie znokautował w pierwszej rundzie Adamiaka. Druga runda była wyrównana, zaś w trzeciej Tauber znów znacznie przeważał, wygrywając walkę na punkty.

W wadze piórkowej Michałak (Zj.) pokonał na punkty Zelmana (H). Młody pięściarz Hakoahu przez dwie rundy bił się b. ambitnie, w trzeciej opadł na siłach i z ledwością wytrzymał grad ciosów rutynowanego przeciwnika.

W wadze lekkiej Wdowiński pokonał w I-iej rundzie przez techniczny nokaut Gorzkiewicza (Zjedn.).

W wadze półśredniej Kijewski (Zj.) pokonał wysoko na punkty Zylberberga (H.).

W wadze średniej Bartosiakowi (Zj.) przyznano niezaskuszenie zwycięstwo nad lepszym technicznie i walczącym bardziej „fair” Jabłońskim (H.).

W wagach półciężkiej i ciężkiej Waldman i Moszkowicz (H.) zdobyli punkty walkowerem Sędzia ringowy p. Kubiak sfałszował częstokroć ostrzeżeniami pod adresem pięściarzy (specjalnie Hakoahu), których nikt zrozumieć

# Nasz reporter zanotował:

Na placu sportowym WKS w dniu wczorajszym podczas meczu piłki nożnej zdarzył się wypadek, ofiarą którego padł 20-letni Ryszard Lange, który doznał złamanie lewej nogi. Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł do domu.

W mieszkaniu własnym przy ul. 11 Listopada 46 usiłowała pozbawić się życia przez zatrucie kwasem solnym 26-letnia Janina Bryl.

Desperacko udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia i w stanie osłabionym przewiózł do szpitala okręgowego. Powodem zamachu samobójczego był rozstrój nerwowy.

— Jakub Belchatowski szofer z Belchatowa zgłosił się na stację pogotowia Belchatowski w czasie jazdy zderzył się z innym samochodem i oba wozy zostały poważnie rozbite. Kierowca przeciwnego samochodu rozniewiany za nieostrożność poranił dość ciężko Belchatowskiego. Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia.

— Na ul. Brzezińskiej 78 został w czasie bójki poraniony 35-letni Jan Wilczyński, zam. przy ul. Wrzesińskiej 70. Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia.

nie-umiał, jak np. za „inscenizowanie symulowania walki”.

Komplet sędziów punktowych, składający się z pp. Steplenia, Sikorskiego i Pawłkiewicza wydawał naogół dobre orzeczenia.

## IKP — KE 8:6

Mecz odbył się w sali Kina Miejskiego w Pabianicach. W wadze koguciej wobec braku reprezentantów kluby otrzymały obustronny walkower. W wadze muszej Grambo (KE) pokonał na punkty Stasiaka (IKP). W wadze piórkowej Witkowski (KE) zremisował z Bartosiakiem (IKP), w wadze lekkiej Osieja (KE) otrzymał punkty walkowerem, wskutek nadwagi Kowalewskiego (IKP), w wadze półśredniej Taborek (IKP) wypunktował Kilańskiego (KE), w wadze średniej Trojanowski (IKP) znokautował w I-iej rundzie Mańkowskiego (KE), w wadze półciężkiej Kraszewski (KE) zremisował w I-iej rundzie Gadaję (T) w wadze półciężkiej (IKP) zdobył punkty walkowerem wskutek braku przeciwnika.

**Dr. BRAUN**  
Cegielniana 4, tel. 100-57  
Spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych  
przyjmuje od 8-11 i od 5-9 wiecz. w niedz. i święta od 9-1.

**Dr. Różaner**  
Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych  
POWRÓCIŁ  
Narutowicza 9, tel. 128-98.  
Przyjmuje od 9-11 i od 5-9 w.

LEKARZ - DENTYSTA  
**FELIKS SEIDENGART**  
POWRÓCIŁ  
Zamenhofska Nr. 1  
tel. 139-26  
godz. przyj. 10-11 i 3-7

DR. MED.  
**AL. KOPCIEWSKI**  
POWRÓCIŁ  
Piotrkowska 8  
Telefon 232-55.

DR.  
**J. SCHORR**  
CHOROBY WEWNĘTRZNE (spec. serca).  
Gdańska 11  
tel. 226-85  
POWRÓCIŁ

LEKARZ-DENTYSTA  
**F. KOPCIEWSKA**  
POWRÓCIŁA.  
Piotrkowska 8  
Telefon 232-55.

**Dr. Wanda JAKOBSON**  
b. psycholog Miejskiej Poradni Wychowawczej w Łodzi  
przyjmuje we wszelkich sprawach związanych z TRUDNOŚCIAMI WYCHOWAWCZYMI, nauczania, wyboru szkoły i t. d.  
ul. WOLCZAŃSKA 10,  
II wejście ŚRODMIEJSKA 20.  
Godz. prz. 5-6 Tel. 214-36.

KINO  
**EUROPA**  
Dziś uroczysta premiera  
Pocz. 4, 6, 8, 10  
Niezapomniana para kochanków z filmu „GDY KWITNA BZY”  
**Jeanette MacDonald i NELSON EDDY**  
w najnowszym wielkim przeboju muzycznym p. t. **Złotowłosa**



**4 pokojowe mieszkanie**  
w nowym domu  
**poszukiwane**  
od dnia 1 stycznia. Oferty sub: „Mieszkanie A. A.” w Adm. Republiki”. 50-2

**Piękny dom mieszkalny**  
większy obiekt, z ogródkiem, w pobliżu Placu Reymonta  
**DO SPRZEDANIA.**  
Bliższe wiadomości: Tel. 223-49. 20-2

RUTYNOWANA NAUCZYCIELKA MUZYKI (moskiewskie konserwatorium) UDZIELA **lekcji gry fortepianowej** oraz francuskiego po dłuższym pobycie w Paryżu.  
**G. HURWICZ-SZTYLLEROWA**  
Aleje 1-go Maja 9 m. 6.

**Matki!**  
Zapisujcie swe niemowlęta do **„Kropki Mleka”**

**Lokale**  
POSZUKIWANY duży pokój z wszelkimi wygodami dla młodego małżeństwa przy kulturalnej izr. rodzinie. Oferty sub. „Duży”. 9

PRZYJME na stancję ucznia lub uczennicę. Troskliwa opieka, Plac Dąbrowskiego 1, m. 30. 9

POSZUKIWANY pokój (pied a terre) komfortowo urządzonej niekrepującej. Oferty do Adm. sub „Z. Z.” 10

**Zagubione dokumenty**  
ZGINĘŁA duża żółta koperta z różnymi dokumentami, meldunkami i zaświadczeniem z Armii Gen. Bałachowicza na imię porucznika Feliksa Mikiaszewskiego. Błagam łaskawego znalazcę zwrócić pod adresami: Łódź, Kilińskiego 47 u pana Cukiera. 8  
ZAGINĘŁA książeczka wojskowa wydana P.K.U. Kutno na Zygmunta Rosiaka, Ozorków, ul. Parzęczewska Nr. 78.

**Nauka i wychowanie**  
DYPLOMOWANA bibliotekarka wykształcenie średnie, języki: polski, niemiecki, dostatecznie francuski — znajomość pracy biurowej, maszynopisanie — poszukuje posady bibliotekarki, w księgarni lub jakiegokolwiek innej pracy. Chętnie wyjazd. Łaskawe zgłoszenia sub. „Wrzesień 18” do Adm. Republiki.

75 GR. LEKCJA francuskiego. Dypłomowana paryżanka udziela lekcji francuskiego. Lektura, Konwersacja, Gramatyka, Tłumaczenie, Korespondencja, Pomoc szkolna, Południowa 20, m. 20 I-sza lewa od nartar

ANGIELSKIEGO udziela rutynowany nauczyciel Zawadzka 21, m. 8a, front zastać od 4-8 po poł.

**Rozmaite**  
OKAZJA! Motor samochodowy marki Buick, wraz ze skrzynką biegów, starterem i dynamem, po generalnym remoncie do sprzedania. Wiadomość: Administracja „Expressu Ilustrowanego” Łódź, Piotrkowska nr. 49.  
DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”

**KAPELUSZE DAMSKIE**  
polecia Salon Mód  
**„HELENA”**  
9 Zawadzka 9  
Wejście p. bramę 9

**„Czystość”**  
przyjmuje cyklinowanie, d-utowanie, trerowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.  
PIOTRKOWSKA 44. telefon 167-45.  
Ceny konkurencyjne.

**SZYJE WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ**  
po cenach bardzo niskich.  
Przyjmuję również wszelkie reperacje  
ul. 6-go Sierpnia 76  
m. 16, III p.

**CORSO**  
Ceny miejsc od 50 gr.

**Za cudze winy...**  
Wstrząsający film o wielkiej niesprawiedliwości ludzkiej.  
Dziś i jutro początek o godz. 12-ej  
w roli gł.: WARNER BAXTER I GLORIA STUART.